
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
Mt 9,9–13 

PRAVIČNI IN GREŠNIKI 
 
Ko je Jezus mitničarja Mateja povabil, naj 
hodi za njim, je tvegal, da se bo zameril 
judovskim veljakom. Cestninarje so 
namreč imeli za odpadnike, nevredne, da 
bi se pošten Jud družil z njimi. Jezus pa 
je šel še dlje. Z Matejem in njegovimi 
prijatelji je stopil v hišo in z njimi 
obedoval. 
Lahko pa sklepamo, da Jezus vsega 
tega ni samo tvegal, temveč je to storil 
celo namerno. Farizeji naj se le 
vznemirjajo in pohujšujejo nad njegovim 
ravnanjem. Predvsem pa naj ob njem 
preverjajo pravilnost lastnega ravnanja. 
Naj se zamislijo nad besedami Svetega 
pisma, ki jih izreka Bog po preroku: 
»Usmiljenja hočem in ne daritve.« Morda 
so pravkar prišli iz templja, kjer so opravili 
daritev in se pri tem zelo natančno držali 
pravil, kako naj bodo oblečeni, kakšna 
besedila naj izgovarjajo, kdaj naj stojijo, 
sedijo, se priklanjajo in podobno. To bi 
bilo sicer hvalevredno, če bi z enako 
 
 
 

 
 

 

 

natančnostjo izpolnjevali tudi druga 
navodila Svetega pisma, posebno tista, ki 
urejajo človeška razmerja in priporočajo 
usmiljenje.  
Tudi med nami se dandanes najde kdo, 
ki zelo poudarja pomen daritve in 
izpolnjevanje cerkvenih predpisov. 
Daritve in predpisi imajo svojo veljavo, 
saj urejajo naše odnose do Boga. Pri tem 
pa ne smemo pozabiti, da se ljubezen do 
Boga preverja po ljubezni do bližnjega. 
Nimamo pravice obsojati nikogar, ki je 
drugačnega prepričanja, drugačne vere, 
ki je morda razvezan, nezakonski, 
neveren. Samo Bog ve za njegovo 
notranjost, samo Bog ve, kako se kdo 
ravna po vesti, samo Bog ve, ali je v 
človeku kaj hotenega zla, zato ga more 
samo Bog pravično presojati. Ni treba 
vsega odobravati, kar drugi storijo, toda 
do njih moramo biti razumevajoči in jim 
pokazati »usmiljenje«. Brez tega so vse 
naše daritve brez vrednosti. 
Če bi Jezus prišel iskat pravične – ali bi 
koga našel? Toda on pravi, da je prišel 
iskat grešnike. Hvala mu! 

 
 

Po: Beseda da Besedo 
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    10. NEDELJA MED LETOM 
 

     

 

 
NEDELJSKO PISMO 

             župnije   Prevalje 

 



 
 
 
 

Na 10. nedeljo med letom beremo 
odlomek iz Matejevega evangelija, ki 
nam pripoveduje o tem, kako je Jezus 
poklical v službo apostola Mateja. 

 
Tako nam govori Božja beseda:  
Jezus je zagledal pobiralca davkov, ki 
mu je bilo ime Matej, ko je sedel pri 
mitnici, kjer so Judje plačevali davke, 
namenjene Rimljanom. Pobiralce 
davkov pa so takrat vsi sovražili. 
Jezus je rekel Mateju: »Hodi za 
menoj!« Matej je v trenutku pustil vse 
in šel z Jezusom. Pozneje, ko je bil 
Jezus pri mizi v Matejevi hiši, so prišli 
še drugi pobiralci davkov in ljudje, ki 
niso bili na posebno dobrem glasu. 
Jedli so z Jezusom in njegovimi 
učenci. 
Farizeji so to videl in se zgražali. Rekli 
so Jezusovim učencem: »Zakaj je in 
pije s temi ljudmi?« Jezus jih je slišal 
in odgovoril: »Prišel sem jih povabit, 
naj spoznajo Boga. Naj vedo, kako 

zelo jih Bog ljubi, ravno tako kot vse 
druge ljudi.«  

Po: Raziskuj Sveto pismo 
 

Smo skupnost in vsak,  
ki je del nje, 

ima svojo točno določeno nalogo 
 
Vsak kristjan ima svoje poslanstvo, svojo 
službo. Vsakemu od nas je zaupan vloga, 
ki naj jo odigra v življenju Cerkve – in naše 
vloge ne more odigrati prav nihče drug. 
Ni pomembno to, ali smo mladi ali stari, 
hitri ali počasni, nenadomestljivi smo! Vsak 
je poklican k določenemu načinu služenja. 
In kakšna učinkovita sila postane Cerkev, 
ko vsak njen član spozna, da je 
nezamenljiv v celodnevni službi Jezusu 
Kristusu. To pomeni, da v cerkev ne 
hodimo le po tolažbo, ampak tudi po 
pooblastila. 
Ko Nova zaveza govori o različnih načinih 
služenja, ne ločuje svetega (kar delamo v 
cerkvi) in posvetnega (kar delamo v širši 
skupnosti). Duhovnik, ki sestavi pridigo, ni 
nujno bolj svet kot gospodinja, ki kuha. 
Vsak kristjan je svet – kolikor pripada Bogu 
in mu hoče služiti v vsakdanjem življenju. 
Cerkev, ki ji pripadamo, je lahko učinkovita 
le, če vsak odkrije svojo lastno službo. Če 
tega ne storim, je Cerkev na tisti točki, kjer 
sem jaz, hroma. Če smo leni ali če se 
izmaknemo, je celotna Cerkev zaradi tega 
mojega dejanja siromašnejša. 
Pri služenju nam je vselej zgled Jezus. On 
si ni nikoli iskal posebnega položaja v 
skupnosti. Zanj je bilo pomembno le to, da 
je ponižno dal svoje življenje v službo 
drugim. Če hočemo iti danes za njim, 
moramo tudi mi storiti isto! 

A. Knowles, Življenjsko krščanstvo 

 

 
Za duhovno rast 
 
 



 

 
 

 

 Danes popoldan ob 16.00 vabljeni v 
žup. cerkev v Črno na srečanje 
cerkvenih pevskih zborov naše dekanije. 

 

BACHCHOR IZ 

SALZBURGA  
V FARNI CERKVI 

 NA PREVALJAH 

  “GLASBA  BREZ MEJA”  

-  DIRIGENTKA 

MARTINA BATIČ 
 

Prihodnjo nedeljo, 18. junija 2023 ob 
19. uri, bo v naši farni cerkvi koncert 
slovitega zbora  BACHCHOR, ki mu bo 
dirigirala vabljena dirigentka Martina 
Batič. 
Na tem koncertu bo zbor predstavil 
dela avstrijskih in slovenskih 
skladateljev, med njimi tudi  skladbi 
našega skladatelja Lojzeta Lebiča. S 
tem koncertom bodo pevci poleg 
koncerta  v Salzburgu gostovali še v 
Berlinu, na Nizozemskem, Danski in v 
Švici. Koncert na Prevaljah bo edini 
koncert zbora v Sloveniji.  Dirigentka je 
sestavila program z deli skladateljev, 
nekoč združenih v eni državi. Tako kot 
so gore, reke in doline, ki si jih delimo, 
je  tudi glasba tega programa, ki 
vključuje dela še danes živečih 
skladateljev, ki nam ponuja zdravilo za 
zgodovinske delitve in trpljenje, ki 

povezujeta obe državi Slovenijo in 
Avstrijo.  
»Na nas je, da si za prihodnost 
zagotovimo mirno in plodno skupno 
sobivanje.  
Glasba je še posebej primerna za to. 
Lahko jo ponesemo kamor koli po 
svetu in jo  položimo v srca ljudi za 
njihova prizadevanja.« pravi Martina 
Batič.  
 

Zelo nas veseli, da je dirigentka 
Martina Batič predlagala – in 
vodstvo zbora je ta predlog tudi 
sprejelo – da bi enega od 
načrtovanih koncertov po Evropi 
izvedli tudi na Prevaljah, mestu 
glasbe, v rojstnem kraju našega 
velikega skladatelja akademika 
Lojzeta Lebiča. To bo edini 
koncert v Sloveniji in  prvi 
koncert Martine Batič, odkar je 
pred petimi leti odšla iz 
Ljubljane v Pariz. 
 

PRISRČNO VABLJENI NA TA 
IZJEMNI GLASBENI 

DOGODEK.  
 VSTOP PROST, PROSTOVOLJNI 

PRISPEVKI ZAŽELENI. 
 MOHORJANI 

 
 

DAROVALCI 
 

ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE 

N. N. 50;  N. N. 54 €. 

HVALA ZA DAROVA! 

 

 
 Oznanila 
 
 



 
 

 

 

 

 

11. 6. 2023  – 10. NEDELJA MED LETOM 
 

 
7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Ivanko in Ferdinanda Šumnik 
11.00 na Poljani za +Simona in Elizabeto 
Dlopst 
 
PONEDELJEK, 12. 6., Eskil, mučenec 
19.00 somaševanje: 
- za +Novakove 
- za zdravje 
 
TOREK, 13. 6.,  Anton Padovanski 
19.00 v dober namen 
 
SREDA, 14. 6., Valerij in Rufin 
Na Prevaljah ni sv. maše! 
 
ČETRTEK, 15. 6., Vid, mučenec 
9.30 v Domu (!!) za +Ano Germ, Drago in 
Vida Brložnik 
19.00 za +Mojco, Adija in Marjana Filip 
 
PETEK, 16. 6., SRCE JEZUSOVO 
7.30 za +Toneta Šinigoja 
           
SOBOTA,  17. 6., SRCE MARIJINO 
19.00 za +Mihaela Vnuk, Olga in Danijela 
Sambol 
 

18. 6. 2023  – 11. NEDELJA MED LETOM 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Rudija Kerta, sosedje 

 

15. junij 
VID 

 

Sveti Vid je eden najbolj češčenih 
svetnikov na Slovenskem. Svetemu 
Vidu posvečene cerkve spadajo med 
najstarejše in segajo v začetke 
krščanstva na naših tleh, zato 
strokovnjaki domnevajo, da so jih naši 
predniki postavljali v krajih, kjer so prej 
častili slovanskega poganskega boga 
Svetovita. Našim prednikom je bil sveti 
Vid tudi eden od štirinajstih pomočnikov 
v sili. Za nebeškega zavetnika so ga 
imeli lekarnarji, kotlarji, pivovarji, 
gluhonemi, viničarji in rudarji pa tudi 
gledališki igralci in plesalci. Upodabljali 
so ga na dva načina: kot mladeniča s 
palmo, simbolom mučeništva, ali pa 
mučenega v kotlu ali s kotličem v roki. O 
življenju in mučeništvu svetega Vida 
govori samo legenda iz začetka 7. 
stoletja. Skoraj zanesljivo je bil sveti Vid 
doma s Sicilije. Cesar Dioklecijan, ki mu 
je bil Vid v Jezusovem imenu ozdravil 
obsedenega sina, ga je dal vreči v kotel, 
poln raztopljenega svinca. Takoj se je 
približal Božji angel, ki ga je rešil. Nato 
ga je dal cesar do smrti mučiti na 
natezalnici. To naj bi se zgodilo okoli 
leta 304. 
. 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 

 
 Svete maše 
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